

衛星通信業務管理規則第四十條修正條文對照表

| 修正條文 | 現行條文 | 說 明 |
|---|--|---|
| <p>第四十條 衛星通信業務使用之頻率，經營者應依「中華民國無線電頻率分配表」所定衛星通信業務分配頻段，向主管機關申請核配。</p> <p>主管機關為因應電信及資訊發展之需求，必要時得調整使用頻率或要求更新設備，經營者及使用者不得拒絕或請求補償。</p> | <p>第四十條 衛星通信業務使用之頻率，經營者應依「中華民國無線電頻率分配表」所定衛星通信業務分配頻段，向主管機關申請核配。</p> <p>主管機關為整體電信及資訊發展需求，必要時得調整使用頻率或要求更新設備，經營者及使用者不得拒絕或請求補償。</p> | <p>一、為避免現行條文第四十條第二項「整體電信」之文字，與通訊傳播基本法第三條第二項規定有關國家通訊傳播「整體資源」之規劃由行政院所屬機關辦理相混淆，爰修正第二項部分文字。</p> <p>二、目前國內及國際衛星通信系統主要使用頻段為一. 六, 二. 五, 四, 六, 十二, 十四, 十九, 二十九 (GHz)，未來無線電頻率分配表，仍將遵照國際電信聯盟 (ITU) 之無線電規則及世界無線電會議 (WRC) 決議訂之。</p> |